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Gijithcka né jetén toné, sot, si né kohén e Jezusit, fillon Duke folur pér takimin mé vjen né méndje “Thirrja e Mateut”, Caravaggio, para té cilit
me njé takim. Njé takim me kété Njeri, me marangozin ndalesha gjaté né San Luigi dei Francesi, sa here qé vija né Romé. Asnjéri nga ata qé
¢ Nazaretit, njé njeri si gjithé té tjerét, dhe né té njéjtén ndodheshin aty, pérfshiré dhe Mateun , lakmitar i lekut, mund ti besonte mesazhit qé ai
kohé ndryshe nga té tjerét. Le té reflektojmé mbi ungil- gisht tregonte, mesazhit té atyre syve g€ e véshtronin me méshiré dhe qé e zgjidhnin pér
lin e Gjonit, aty kur tregon pér takimin e dishepujve me ta ndjekur. Ndjente até habiné e takimit.

Jezusin (cfr.1, 35-42). Andrea, Gjoni, Simoni: ndiheshin

té véshtruar deri né thellési, t€ njohur deri né menyre Véndi i privilegjuar i takimit éshté pérqatimi I dhembshurisé sé Jezu Krishtit.

intime, dhe kjo qe pér ata si njé surprizé, njé habitje qé Papa Francesku
menj€heré 1 béri té ndiheshin te lidhur me Atg. .. Tk me Mvizten Boshbi dbe Liris et & wickes 5& Do Giuss fesordi 4 Fevigies, Romé,
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